
    
        
            
               
                  Gymnázium J.oachima Barranda, Beroun, Talichova 824

                  
                     
                     
                     
                  

               

               [image: ]
            

            
                
                     

	














	PRO STUDENTY

	Rozvrh hodin
	Bakaláři
	Změny v rozvrhu
	Rozpis sportovišť
	Jídelníček


	PRO RODIČE

	Elektronická žákovská
	Seznam učitelů
	Stravování


	PRO UČITELE

	Bakaláři
	Mail
	Plán akcí


	PRO UCHAZEČE

	Informace o přijímání


	Kontakt



                
            


            
                Rychlá navigace

                

            


            
                
                    














                

                
                    Talichova ulice 824, 266 01 Beroun / tel.: 311 623 435, 311 621 232, 799 542 877 / reditelna@gymberoun.cz / IČ: 47558407
                

            

        


        
            
                
                    

	














	O škole

	Charakteristika školy
	Kontaktní údaje
	Seznam zaměstnanců
	Školní poradenské pracoviště
	GDPR
	Stoleté výročí založení
	Virtuální prohlídka školy


	Výuka

	Rozvrh hodin
	Změny v rozvrhu
	IS Bakaláři
	Vzdělávací materiály
	Nostrifikace
	Rozpis sportovišť


	Maturita
	Přijímací řízení
	Dokumenty školy

	Termínový kalendář
	ŠVP
	Inspekční zprávy
	Výroční zprávy
	Plány a řády
	Formuláře


	Články

	Exkurze
	Sport
	Kultura
	Hosté
	Oznámení
	Prezentace
	Pomáháme
	Technologie
	Soutěže


	Projekty

	Podpora Středočeského kraje
	Podpora Evropské unie
	Erasmus


	Partneři

	Zřizovatel
	SRPŠ
	Školská rada
	Studentská rada


	Aktivity

	KMD
	DUD
	DofE


	Galerie



                

                			         
                                     [image: ] [image: ] [image: ]

[image: ]

Zřizovatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
www.kr-stredocesky.cz


                           

   
            


            


     

  
  





Ledovec  dětem



   [image: ]
   
      
Na začátku roku 2020 se studenti primy, tercie, kvarty  a zájemci z kvinty již potřetí setkali s panem Coubalem - ekologem a rangerem, který pracuje pro spolek Prales dětem http://pralesdetem.cz/  . Tentokrát mezi nás přišel s tématikou důležitosti ledovců na planetě. Slovo podložené prezentací práce a výsledků.  Dokumentární filmy o důležitosti a nezbytnosti ledovců pro Zemi. Ohrožení jejich přirozené obnovy v důsledku oteplování. A ukázky volně žijících živočichů pořízené nejen „naší“ fotopastí. K nahlédnutí zde: https://uloz.to/tam/_SX50GqqMiny6 to byla hlavní témata našeho setkání.

   




Připomeňme si. Stali jsme se společně majiteli 1 aru pralesa, který už žádná nadnárodní firma neosadí třeba palmou olejovou. A vykoupená část pralesa se stane znovu domovem těch, kteří do sumaterského pralesa patří.

Na https://www.youtube.com/watch?v=78MrospdHCk je k vidění dokument o ochraně sumaterského slona, tygra a orangutana, nebo nahrávky z fotopastí.

Cílem ochrany ale není pouze exotická cizina. Ochranu tým dobrovolníků zajišťuje i na našem československém území - třeba sledováním rysů a medvědů v oblastech československého pohraničí - https://www.youtube.com/watch?v=QQ6EgQlXAtA. A k tomu pomáhá i námi sponzorovaný nákup jedné fotopasti – odkazy zde https://uloz.to/tam/_SX50GqqMiny6  a https://uloz.to/file/4a0I2Mo7jMf5/fotopasti-informace-cz-mp4


Dopis od pana Petra Coubala – lektora  a aktivního ochránce přírody

Dobrý den,
 chtěl bych Vám a vašim žákům touto cestou poděkovat za spolupráci při
 přednáškách našeho projektu ,,NEJBOHATŠÍ EKOSYSTÉMY PLANETY ZEMĚ“, na
 vaší škole. Tato spolupráce nám významně pomáhá podporovat ochranu
 přírody a kriticky ohrožené druhy zvířat dnes již na třech kontinentech
 planety země.
 Fotopasti dnes již pomáhají chránit zvířata na těchto místech:
 - Indický oceán – ochrana želv
 - Sumatra v Indonésii – ochrana tygrů, slonů, orangutanů
 - Nepál – ochrana tygrů a nosorožců
 - Slovensko – ochrana velkých šelem především medvědů, vlků a rysů
 - Česko – ochrana orlů
 - Africká Uganda – ochrana nosorožců, slonů a dalších zvířat
 - Mosambik – ochrana nosorožců
 V uvedených oblastech jsme vyškolili místní strážce přírody „Rangers“,
 zapůjčili jsme jim na určité období fotopasti, naučili jsme je kompletní
 taktiku odhalování pytláctví a pod naším dohledem chrání ohrožené druhy
 zvířat.
 Na základě žádosti od Rangers z Konga, v létě odlétáme do tohoto státu,
 kde společně zahájíme ochranu horských goril a žiraf okapi. Samozřejmě
 nejen tato zvířata nám budou pomáhat chránit již zmíněné fotopasti,
 kterých bude potřeba přibližně 40 kusů. Prosím zvažte s žáky možnost
 zakoupení další této techniky, což by nám moc pomohlo.
 
 Zde Vám zasílám odkazy na možnost stažení výstupů z fotopastí za rok
 2019
 V případě potřeby originální odkaz zde:
 https://uloz.to/tam/_SX50GqqMiny6
 
 A tento odkaz Fotopasti a informace
 V případě potřeby originální odkaz zde:
https://uloz.to/file/4a0I2Mo7jMf5/fotopasti-informace-cz-mp4
 Ještě jednou Vám mnohokrát děkuji za spolupráci při monitorování
 kriticky ohrožených zvířat a ochraně přírody
 
 S pozdravem Petr Coubal


   
      autor: stepnickova / vloženo: úno 20, 2020
   



   


                  
            [image: Certifikat_1a.JPG]
         

                        
            [image: Prales.png]
         

         





 

 
   






	  
          



 




        
 

        
            

            
                
                    © 2024 Gymnázium Joachima Barranda Beroun,
                    vytvořila Kinet s.r.o.,
                    grafický návrh Machart s.r.o.

                

            

        

    


    
    
    
       
    